
РЕШЕНИЕ №114 
оперативного штаба по вопросу предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
руководитель оперативного штаба 
Старостин Николай Прокопьевич 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

23 сентября 2021 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 09:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации. 

Присутствуют: 

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус». 

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. 

Павлов 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в соответствии с рекомендациями главного государственного 

санитарного врача по району, в связи с ростом заболеваний коронавирусной 

инфекцией среди учащихся школ 

оперативный штаб решил: 

1. Определить с 24 сентября 2021 г. здание МБОУ «Харанская спортивная 

средняя общеобразовательная школа им. И.Г. Игнатьева», находящееся по адресу 

с.Петровка ул. им. Григорьева Д.И. д.23, под инфекционное отделение для лечения 

больных новой коронавирусной инфекцией (COVID-19). 

2. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.) 

2.1. организовать с 23 сентября 2021 г. образовательный процесс для 

учащихся всех классов МБОУ «Харанская СОШ им. И.Г. Игнатьева», МБОУ 



«Батаринская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.К. Попова» в дистанционной 

форме обучения до особого распоряжения; 

2.2. заключить с ГАУ РС(Я) «Мегино-Кангаласская центральная районная 

больница» договор временной аренды здания, указанного в п. 1 настоящего решения. 

3. ГАУ РС(Я) «Мегино-Кангаласская центральная районная больница» 

(Павлов А.А.) принять объект, указанный в п. 1 настоящего решения в соответствии 

с актом приема-передачи. 

- • > n „ 7 ? 7 „ v ** 


